Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão 
Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa FM EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, no valor global de R$ 334.425,05 (trezentos e trinta e 
quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinco centavos) e 
HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 14 dias do mês de Maio de 
2.020. Luiz Benedito Roberto Toricelli Secretário de Governo.

[...]

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 19.742/2020 - DISPENSA Nº 
025/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa INDUSTRIA TEXTIL BELMAR LTDA, no 
valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), para 
aquisição de máscaras de tecido para distribuição aos munícipes de 
Atibaia durante a pandemia do Coronavírus/Covid-19, nos termos dos 
artigos 4º da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo com o parecer da 
Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 19.198/20 - INEXIGIBILIDADE 
Nº 013/2020. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade de 
licitação para remoção de 7 (sete) postes com estruturas primárias e 
secundárias e sistema de dados na Av.  Gerônimo de Camargo altura 
do nº 1862, no valor de R$ 115.789,81 (cento e quinze mil, setecentos 
e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos), junto à empresa Elektro 
Eletricidade e Serviços S.A., nos termos do artigo 25, caput da Lei de 
Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na

[...]

LBE4 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA para 
prestação de serviço de locação de veículo(s), sem motorista(s), para 
realização de transporte(s) de paciente(s) nas atividades do SAMU – 
ATENDIMENTO COVID, por um período de 60 (sessenta) dias, no 
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos do 
art. 4º da Lei Federal n.º 13.979/20. Retorne-se o processo à Secretaria 
de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de maio de 2.020. Maria Amélia 
Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 121/2020 - sanção de MULTA 
em 17/03/20209, no valor de 100 UVRMs (cem unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 366,28 (trezentos e 
sessenta e seis reais e vinte e oito centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 551/2019, expedida em 24/10/2019, referente 
à ordem de executar CONSTRUÇÃO DE MURO em imóvel sito à 
Avenida Flamboyant, Lote B4M - Vitória Régia, conforme Art. 8º - 
Inciso I da Lei Complementar nº 298/1999.

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 238/2020 - sanção de MULTA 
em 06/05/2020, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
4.395,36 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis 
centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 280/2019, expedida 
em 05/12/2019, referente à não apresentação de ART/RRT de novo 
Responsável Técnico pelo Projeto Aprovado sob n° 23.747/2019, em 
imóvel sito à Rua Caraíba, n° 116 A/B - Quadra Q / Lote 291 - Vila